Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Sabado, 26 de diciembre de 2020 Pagina 31941

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

7560 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras, por la que se dispone la publicacion del
“Convenio entre la Consejeria de Fomento e Infraestructuras de
la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia y la Universidad
Catdlica de San Antonio de Murcia, para la realizacion del estudio
sobre el analisis de la movilidad durante el confinamiento
por COVID-19 en la Region de Murcia”.

Con el fin de dar publicidad al “Convenio entre la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia y la
Universidad Catodlica de San Antonio de Murcia, para la realizacidon del estudio
sobre el analisis de la movilidad durante el confinamiento por COVID-19 en la
Regién de Murcia”, suscrito el 15 de diciembre de 2020 y, teniendo en cuenta
lo previsto en el Articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se
regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion
de éstos en el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia del texto de
la “Convenio entre la Consejeria de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia y la Universidad Catdlica de San Antonio de
Murcia, para la realizacién del estudio sobre el analisis de la movilidad durante el
confinamiento por COVID-19 en la Regidén de Murcia”, que se inserta como Anexo.

Murcia, 15 de diciembre de 2020.—El Secretario General, Enrique Ujaldén
Benitez.

NPE: A-261220-7560



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Sabado, 26 de diciembre de 2020 Pagina 31942

Convenio entre la Consejeria de Fomento e Infraestructuras de la
Comunidad Autonoma de la Region de Murcia y la Universidad Catélica
de San Antonio de Murcia, para la realizacion del estudio sobre el
analisis de la movilidad durante el confinamiento por COVID-19 en la
Region de Murcia

De una parte, el Excmo. Sr. D. José Ramoén Diez de Revenga Albacete,
Consejero de Fomento e Infraestructuras, nombrado por Decreto de la Presidencia
n.% 38/2019, de 31 de julio (BORM n.° 176, de 1/08/2019), y autorizado para
este acto por Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 6 de agosto de 2020.

Y de otra, el Excmo. Sr. D. José Luis Mendoza Pérez, N.I.F. 22****Q0-F, Presidente
de la Universidad Catdlica San Antonio, CIF: G30626303, en representacion de
ésta y facultado para suscribir este documento, en virtud de las competencias
que tiene atribuidas por Decreto n.° 350/2007, de 9 de noviembre, por el que se
aprueban los Estatutos de la Universidad Catélica “San Antonio” de Murcia.

Ambas partes se reconocen capacidad en la representacion que ostentan,
para la realizacion y suscripcion del presente convenio, y a tal efecto

Exponen:

El Estado de Alarma provocados por el COVID 19 ha supuesto, ademas
de las medidas de confinamiento, limitaciones de la movilidad en la poblacién.
Esta reduccién ha modificado los lugares de transito y la manera de realizar los
desplazamientos.

Desde la Universidad Catdlica San Antonio, a través la Catedra de Movilidad
y Transporte Sostenible de Murcia se propone la realizaciéon de un estudio
de los cambios con respecto a la movilidad y los desplazamientos durante
dicho periodo, con el objetivo de desarrollar medidas futuras de movilidad
satisfactorias.

La Consejeria de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autéonoma
de la Regién de Murcia es la encargada de la propuesta, desarrollo y ejecucion
de las directrices generales del Consejo de Gobierno en materia de transportes,
conforme a lo dispuesto en el Decreto del Presidente de la Comunidad Autéonoma
n.%2 29/2019, de 31 de julio, de Reorganizacion de la Administracion Regional,
todo ello segun lo previsto en el Estatuto de Autonomia para la Region de Murcia,
cuyo articulo 10.Uno.4 atribuye a la Comunidad Auténoma competencia exclusiva
en materia de transporte por carretera cuyo itinerario discurra integramente en el
territorio de la Regién de Murcia

La Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia estd interesada, en la
puesta en marcha de politicas integrales de fomento del transporte publico que
contribuyan a hacer efectivo el derecho a la movilidad de los ciudadanos de toda
la Regién de Murcia, por ello estima necesario coadyuvar al estudio sobre el
analisis de la movilidad durante el confinamiento por COVID-19 en la Regidn de
Murcia, ya que de su resultado se podran establecer las medidas y protocolos en
futuras situaciones similares que puedan suceder.

A la vista de lo anterior y en el marco de sus respectivas competencias,
ambas partes manifiestan su voluntad de formalizar el presente Convenio, al
amparo de lo establecido en los articulos 47 y siguientes de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre del Régimen del Sector Publico y de conformidad con la prevision

NPE: A-261220-7560



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Sabado, 26 de diciembre de 2020 Pagina 31943

que al respecto establece el articulo 5 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administraciéon Publica de la Comunidad
Autéonoma de la Regidén de Murcia, con arreglo a las siguientes

Clausulas:
Primera. Objeto y finalidad.

Es objeto del presente convenio establecer las bases de colaboracion entre
la Universidad Catdlica de San Antonio, a través de la Catedra de Movilidad y
Transporte Sostenible del area metropolitana de Murcia, y la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, para la realizacion del “Estudio sobre el analisis de
la movilidad durante el confinamiento por COVID-19 en la Regién de Murcia”
y coadyuvar asi a los objetivos generales en el uso del transporte publico y
movilidad sostenible en la Comunidad de la Region de Murcia.

Segunda. Obligaciones de la CARM.

La Consejeria de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, a través de la Direccién General de Movilidad y Litoral,
se compromete a facilitar cuanta informacidon y datos sean necesarios para la
realizacion del referido estudio, dentro de los limites establecidos por la Ley
Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y
Garantia de los Derechos Digitales.

Asimismo, se compromete a fomentar y dar a conocer el proyecto con el
objetivo de garantizar una mayor participacion del conjunto de los ciudadanos de
la Region de Murcia.

Tercera. Obligaciones de la UCAM

La Universidad Catdlica San Antonio, a través la Catedra de Movilidad
y Transporte Sostenible de Murcia, se compromete a la realizacidén de las
siguientes actuaciones:

.- Realizacién del cuestionario para el andlisis de la movilidad.

.- Recepcidn de informaciéon del conjunto de cuestionarios realizacion.
.-Tratamiento de datos de las encuestas.

.- Analisis y estudios de los datos obtenidos.

.- Realizacion de memoria técnica de resultados.

Cuarta. Financiacion

La Consejeria de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, con la suscripcion del presente convenio, no asume
ninguna responsabilidad econdmica, por tanto, la firma del presente convenio
no supone un incremento de gasto publico para la Comunidad Auténoma de la
Regidon de Murcia.

Quinta. Comisién de Seguimiento.

El seguimiento de la ejecucion del presente convenio se llevara a cabo a
través de una Comision compuesta por 4 miembros.

La Comisidn estara presidida por la Directora General de Movilidad vy Litoral,
0 persona en quien delegue, actuando como vocales el Subdirector General
de Movilidad y Logistica, o persona en quien delegue, y dos representantes
nombrados representacion Universidad Catdlica San Antonio.

NPE: A-261220-7560



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Sabado, 26 de diciembre de 2020 Pagina 31944

La Comision se reunirad las veces que sean necesarias durante la vigencia
del presente Convenio, para analizar las cuestiones que puedan surgir durante el
desarrollo y ejecucidén del mismo.

Sexta. Vigencia y resolucion.

El presente convenio estard vigente desde la fecha de su firma, teniendo
un plazo de duracién de un afio a contar de la fecha de su firma, pudiendo
prorrogarse por acuerdo de las partes.

El convenio podra resolverse, no sélo por su cumplimiento, sino también por
las causas de resolucidn previstas en el articulo 51 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre del Régimen Juridico del Sector

Séptima. Transparencia.

Seran de aplicacidn a este convenio las obligaciones que en materia de
publicidad activa establece la normativa tanto estatal como autondémica.

Octava. Régimen juridico aplicable.

El presente Convenio tiene naturaleza administrativa y se encuentra fuera
del ambito de aplicacién de la legislacién de contratos del sector publico,
correspondiendo a la jurisdiccién contencioso-administrativa el conocimiento de
todas las cuestiones litigiosas que puedan surgir en torno a su interpretacion,
modificacion, resolucién y efectos pertinentes.

Y para que conste y surta efectos entre las partes, firman el presente
convenio, siendo su fecha el dia 15 de diciembre de 2020.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramdn Diez de Revenga
Albacete.—El Presidente de la Universidad Catdlica San Antonio, José Luis
Mendoza Pérez.

NPE: A-261220-7560 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10595/2020	Adenda de modificación al convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del ser
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10866/2020	Modificación del extracto de la Resolución de 29 de junio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de préstamos participativos dirigidos al crecimiento de empresas innovadoras o co
	Consejería de Educación y Cultura
	10954/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020, la Consejería de Educación y Cultura, por la que se conceden subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de acciones destinadas a la prevención, seguimiento y control del absentismo 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11043/2020	Orden de 23 diciembre 2020, de modificación de la Orden de 16 de octubre de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2020 de ayudas por la crisis sanitaria 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10609/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del “Convenio entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Univer
	10610/2020	Resolución de 15 de diciembre de 2020 de la de Dirección General de Movilidad y Litoral por la que modifica la Resolución de 24 de junio de 2020, y se anuncian nuevas fechas de celebración de los exámenes teóricos para la obtención de titulacio
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	10632/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2021 del Sector Construcción y Obras Públicas de la Región de Murcia.
	10633/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Agrios (manipulado y envasado).
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10621/2020	Anuncio por el que se hacen públicos la modificación de Estatutos del Colegio Oficial de Diseñadores de Interior/Decoradores de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación y Cultura
	10578/2020	Anuncio de 2 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien Inventariado, a favor del antiguo Cuartel de la Guardia Civil de Campillo 
	10579/2020	Anuncio de 2 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del respiradero del acueduct
	10580/2020	Anuncio de 2 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien inventariado a favor del antiguo Teatro Cine Moderno de San Pedro del Pina
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10607/2020	Despido/ceses en general 214/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10565/2020	Procedimiento ordinario 79/2020.
	10566/2020	Despido/ceses en general 546/2020.
	10567/2020	Procedimiento ordinario 639/2020.
	10575/2020	Seguridad Social 713/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10562/2020	Despido/ceses en general 388/2020.
	10563/2020	Procedimiento ordinario 676/2020.
	10564/2020	Despido objetivo individual 327/2020.
	10568/2020	Procedimiento ordinario 651/2020.
	10569/2020	Despido/ceses en general 519/2020.
	10570/2020	Procedimiento ordinario 715/2020.
	10571/2020	Procedimiento ordinario 636/2020.
	10572/2020	Despido/ceses en general 546/2020.
	10573/2020	Despido/ceses en general 547/2020.
	10574/2020	Despido/ceses en general 691/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10560/2020	Procedimiento ordinario 529/2019.
	10561/2020	Despido/ceses en general 182/2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-23T23:11:16+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



